МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

» (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 03 » 03 2023 г.

Махачкала

Об утверждении графика и пунктов
проведения региональных тренировочных

мероприятий в Республике Дагестан в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 25.20.2022 № 05-02-2-1038/22 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан в
2022/2023 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.10.2022 № 10-754, в целях отработки
организационных и технологических процедур, осуществляемых при
проведении единого государственного экзамена с применением технологий
доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункты
проведения экзаменов (далее - ППЭ) и сканирования в аудиториях ППЭ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и пункты проведения региональных
тренировочных мероприятий в форме тренировочных экзаменов (далее -
тренировочный экзамен) без привлечения участников ЕГЭ в Республике
Дагестан в 2023 году согласно приложению.

2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаева А. Т.) осуществить координацию работы по проведению
тренировочных экзаменов на территории Республики Дагестан.

3. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г. А.) обеспечить
информационное и организационно-технологическое сопровождение
тренировочных экзаменов на территории Республики Дагестан.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, обеспечить:

2

4.1. Техническую подготовку пунктов проведения экзаменов, в
соответствии с методическими требованиями Федеральной службы по надзору
в сфере образования;

4.2. Участие всех работников образовательных организаций,
задействованных в проведении тренировочных экзаменов, в качестве
работников пунктов проведения экзаменов.

5. Лицам, задействованным в проведении тренировочных экзаменов
обеспечить их проведение в соответствии с регламентом и методическими
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение к приказу
Министерства образования и науки Республики Дагестан

График и пункты проведения Региональных тренировочных экзаменов в Республике Дагестан в
2023 году.

№ Дата
проведения

Применяемые
технологии №

Перечень ППЭ и аудиторий
задействованные в тренировочных

экзаменах
Учебный предмет

1 28 февраля
2023 г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет"и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ПППЭ №031 Ахвахского района. Русский язык
2 ППЭ №071 Ботлихского района Русский язык, география
3 ППЭ №091 Тергебильского района Русский язык
4 ППЭ№101 Гумбетовского района Русский язык
5 ППЭ №111 Гунибского района Русский язык
6 ППЭ №171 Кизилюртовского района Русский язык
7 ППЭ №212 Кизлярского района Русский язык
8 ППЭ №221 Кулинского района Русский язык
9 ППЭ №241 Курахского района География
10 ППЭ №281 Новолакского района Русский язык, география
11 ППЭ №282 Новолакского района Русский язык, география
12 ППЭ №291 Ногайского района Русский язык, география
13 ППЭ №301 Рутульского района Русский язык
14 ППЭ №341 Тарумовского района Русский язык
15 ППЭ №421 Чародинского района Русский язык, география
16 ППЭ №431 ТУО Русский язык
17 ППЭ №521 г. Южносухокумск Русский язык, география
18 ППЭ №531 г. Дагестанские Огни Русский язык, география

2 2 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №021 Акушинского района Литература
2 ППЭ №122 Дахадаевского района Литература
3 ППЭ №152 Казбековского района Литература
4 ППЭ №201 Каякентского района Литература
5 ППЭ №262 Левашинского района Литература

6 ППЭ №361 Унцукульского района Литература

3 7 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №052 Бабаюртовского района Английский язык
(письменный)

-1 14 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №071 Ботлихского района Русский язык

2 ППЭ №231 Кумторкалинского района Русский язык

3 ППЭ №401 Цумадинского района Русский язык

5 16 марта 2023

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и

1 ППЭ №331 Табасаранского района Литература
2 ППЭ №341 Тарумовского района География
3 ППЭ №251 Лакского района Литература
4 ППЭ №421 Чародинского района Литература

г. сканирования ЭМ в
аудиториях ППЭ 5 ППЭ №492 г. Кизляр Литература

6 21 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ
♦

1 ППЭ №042 Ахтынского района География
2 ППЭ №091 Гергебильского района География
3 ППЭ №101 Гумбетовского района География
4 ППЭ №221 Кулинского района География
5 ППЭ №461 г. Буйнакск География

6 ППЭ №512 г. Избербаш География

7 24 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №231 Кумторкалинского района Английский язык
(письменный)

2 ППЭ №241 Курахского района Английский язык
(письменный)

•э3 ППЭ №381 Хивского района Английский язык
(письменный)

4 ППЭ №482 г. Каспийск ППЭ
Информатика и ИКТ,

английский язык
(письменный)

5 ППЭ №531 г. Дагестанские Огни Английский язык
(письменный)

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях
ППЭ/штабе ППЭ

1 ППЭ №011 Агульского района Русский язык
2 ППЭ №042 Ахтынского района Русский язык
3 ППЭ №052 Бабаюртовского района Русский язык
4 ППЭ №122 Дахадаевского района Русский язык
5 ППЭ №133 Дербентского района Русский язык
6 ППЭ №134 Дербентского района Русский язык
7 ППЭ №141 Докузпаринского района Русский язык
8 ППЭ №152 Казбековского района Русский язык

9 ППЭ №191 Карабудахкентского района Русский язык

10 ППЭ №251 Лакского района Русский язык

1 1 ППЭ №272 Магарамкентского района Русский язык

12 ППЭ №311 Шамильского района Русский язык

8 28 марта 2023
г.

13 ППЭ №322 Сергокалинского района Русский язык
14 ППЭ №351 Тляратинского района Русский язык
15 ППЭ №371 Хасавюртовского района Русский язык
16 ППЭ №391 Хунзахского района Русский язык

17 ППЭ №605 г. Махачкала
Русский язык,

английский язык (устный)
18 ППЭ №613 г. Махачкала Русский язык

19 ППЭ №622 г. Махачкала
Русский язык,

английский язык (устный)

20 ППЭ №630 г. Махачкала
Русский язык,

английский язык (устный)

21 ППЭ №634 г. Махачкала
Русский язык,

английский язык (устный)

22 ППЭ № 656 г. Махачкала Английский язык (устный)

23 ППЭ №452 г. Дербент Русский язык
24 ППЭ №453 г. Дербент Русский язык
25 ППЭ №461 г. Буйнакск Русский язык
26 ППЭ №483 г. Каспийск Русский язык

9 31 марта 2023
г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях И ПЭ

1 ППЭ №031 Ахвахского района География
2 ППЭ №061 Бежтинекого участка География
3 ППЭ №081 Буйнакского района География
4 ППЭ №141 Докузпаринского района География
5 ППЭ № 161 Кайтагского района География
6 ППЭ №181 С-Стальского района География

7 ППЭ №191 Карабудахкентского района География

8 ППЭ №212 Кизлярского района География
9 ППЭ №291 Ногайского района География
10 ППЭ №301 Рутульского района География
11 ППЭ №322 Сергокалинского района География
12 ППЭ №381 Хивского района География
13 ППЭ №411 Цунтинского района География
14 ППЭ №431 ТУО География
15 ППЭ №605 г. Махачкала Информатика и ИКТ
16 ППЭ №622 г. Махачкала Информатика и ИКТ
17 ППЭ №630 г. Махачкала Информатика и ИКТ
18 ППЭ №634 г. Махачкала География
19 ППЭ № 656 г. Махачкала География
20 ППЭ №646 г. Махачкала География
21 ППЭ №639 г. Махачкала География
22 ППЭ №501 г. Кизилюрт География

10 13 апреля
2023 г.

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет"и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №071 Ботлихского района Английский язык
(письменный)

2 ППЭ №311 Шамильского района Английский язык
(письменный)

3 ППЭ №501 г. Кизилюрт Английский язык
(письменный)

Технология
передачи ЭМ по

сети "Интернет" и
сканирования ЭМ в

аудиториях ППЭ

1 ППЭ №171 Кизилюртовского района Литература
2 ППЭ №181 С-Стальского района Литература
3 ППЭ №281 Новолакского района Литература
4 ППЭ №282 Новолакского района Литература

1 1 18 апреля
2023 г.

5 ППЭ №351 Тляратинского района Литература
6 ППЭ №371 Хасавюртовского района Литература
7 ППЭ №391 Хунзахского района Литература
8 ППЭ №401 Цумадинского района Литература
9 ППЭ №473 г. Хасавюрт Литература
10 ППЭ №483 г. Каспийск Литература
11 ППЭ №512 г. Избербаш Литература

Технология

1 ППЭ №011 Агульского района Русский язык
2 ППЭ №021 Акушинского района Русский язык
3 ППЭ №061 Бежтинского участка Русский язык
4 ППЭ №081 Буйнакского района Русский язык
5 ППЭ №111 Гунибского района Русский язык
6 ППЭ №133 Дербентского района Русский язык
7 ППЭ №134 Дербентского района Русский язык
8 ППЭ №161 Кайтагского района Русский язык
9 ППЭ №201 Каякентского района Русский язык
10 ППЭ №262 Левашинского района Русский язык

11 • ППЭ №272 Магарамкентского района Русский язык

21 апреля
2023 г.

передачи ЭМ по
сети "Интернет" и

сканирования ЭМ в
аудиториях И ПЭ

12 ППЭ №331 Табасаранского района Русский язык
13 ППЭ №361 Унцукульского района Русский язык
14 ППЭ №411 Цунтинского района Русский язык
15 ППЭ №431 ТУО Русский язык

16 ППЭ №452 г. Дербент Информатика и И КТ,
русский язык

17 ППЭ №453 г. Дербент Информатика и ИКТ,
русский язык

18 ППЭ №473 г. Хасавюрт Информатика и ИКТ,
русский язык

19 ППЭ №482 г. Каспийск ППЭ Информатика и ИКТ,
русский язык

20 ППЭ №492 г. Кизляр Русский язык
21 ППЭ №512 г. Избербаш Русский язык
22 ППЭ №521 г. Южносухокумск Русский язык